
  
 
 
  

 

  

 

FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

 

 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

12 
 

17.03.2024 

 

Život je láska, která se 
daruje 

K nedělním textům 
„Jestliže pšeničné zrno nepadne do 
země a neodumře, zůstane samo; 
odumře-li však, přinese hojný 
užitek.“(Jan 12, 24b) 
 

 
 
Blíží se velikonoční události. Ježíš vešel 
do Jeruzaléma pozdravován a 
oslavován davy lidí kolem cesty, ale ví, 
že důvod, proč je v Jeruzalémě i důvod 
proč přišel na svět je úplně jiný. 
Nečekají ho ovace ani radostné 
mávání palmovými ratolestmi. Věděl, 
že bude odsouzen, bude trpět a 
ukřižován. Věděl, že ho téměř všichni, 
kteří ho po celou dobu doprovázeli 
opustí. Své utrpení předpovídal a 
svým nejbližším vysvětloval, ale  
 

 
 
 
 
 
nepochopili. Ježíš zůstává v těchto 
chvílích sám. 
Už nemluví k zástupům, ani k farizeům 
nebo k pohanům, ale jen k učedníkům, 
k těm nejbližším, a odkrývá jim svá 
tajemství. Uvidí ho na kříži, který 
paradoxně zjevuje slávu Otce i Syna. 
Ukazuje Boží lásku, která umírá, 
abychom my mohli žít. Ježíš celý svůj 
život zjevoval Otcovu slávu, tedy jeho 
skutečnou a vroucí lásku, toužící po  
záchraně celého světa, a teď nastala ta 
hodina, kvůli které přišel. 
Ježíš odhaluje, že bude vyvýšen na 
kříž, aby všechny přitáhl k sobě. Kříž je 
jeho největším ponížením, ale také 
největší slávou. To vše kvůli člověku. 
Kvůli nám. Pro nás. Vidíme zde zjevení 
nekonečné Boží dobroty, lásky, 
milosrdenství a také pokory. 
„Kdo má svůj život rád, ztratí ho; kdo 
však svůj život na tomto světě 
nenávidí, uchová si ho pro život 
věčný“ (Jan 12,25). Život, který se 
nedaruje, je mrtvý, stejně jako 
semeno, které nepadne do země a 
neodumře. Život je láska, která se 
daruje.                        (podle V. Kodeta) 



Ministranti

 
Společenství trutnovských 
ministrantů opět vyrazilo rozšiřovat 
své obzory a tentokrát jsme navštívili 
dobrovický cukrovar. Zde jsme se 
dověděli mnoho zajímavých 
informací, od historie až po výrobu 
cukru. Zjistili jsme například, že 
cukrové kostky byly opravdu 
vynalezeny v Čechách, ovšem 
rakouským vynálezcem, jehož žena si 
při krájení cukru do čaje poranila prst. 
A tak se zrodil praktický nápad, který 
poté Jakub Kryštof Rad realizoval. Po 
prohlídce expozic věnovaných tomuto 
řemeslu jsme zavítali do nedaleké 
obce Sobotky, kde jsme se prošli na 
neobvyklý lovecký zámek Humprecht, 

který je kruhového půdorysu. U něj 
jsme také strávili nějakou tu chvíli, 
během které jsme pozorovali krásný 
výhled, který místo nabízelo. Tímto 
místem jsme náš výlet zakončili a 
načerpáni čerstvým vzduchem i a 
novými poznatky jsme vyrazili do 
svých domovů.                     Filip Fabian 
 

Společenství mládeže 
V postní době se mládež z vikariátu  
sešla v Malých Svatoňovicích. 
Společenství z Trutnova a Rtyně šla 
společně venkovní křížovou cestu. 
Déšť a bláto nám vytvářely 
odpovídající atmosféru. Na závěr 
jsme, chvíli před odjezdem vlaku, 
poseděli v kavárně Dášenka.  David 
Holubec

 
 

Pozvánka 

Diecézní setkání mládeže 
V sobotu 23.3.2024 proběhne 
v Hradci Králové diecézní setkání 
mládeže. Téma letošního setkání je: 
„Vyprávěli, co viděli na cestě“. 
Na přání papeže Jana Pavla II a jeho 
nástupců se mají biskupové setkávat 



každý rok s mládeží. Setkání v naší 
diecézi tedy proběhne v sobotu 23.3. 
od 9:30 ve Filharmonii Hradec 
Králové. Nejprve proběhne společný 
program a po občerstvení má mládež 
možnost setkání na různých 
workshopech a přednáškách. Dále 
jsou v nabídce hry, kavárna, sport, ale 
také adorace a možnost svátosti 
smíření. Program vyvrcholí mší svatou 
s biskupem Janem Vokálem. 

 
Pozvánka  
Hudební spolek Trutnoforte přichází 
s pozvánkou na sobotu 23.3. na 
koncert „Z hvězdiček rostou hvězdy“. 
Zahraje Dechové trio a kvinteto 
konzervatoře Pardubice. 
program: J. Haydn, WA Mozart, A. 
Dvořák, P. Trojan, J. Křička a další. 

Informace z farnosti: 
Rozpis křížových cest 
15.3. - křížová cesta jáhnů 
22.3. - křížová cesta společenství 
mládeže 
Sbírka 
Na neděli 10.3. byla vyhlášena sbírka 
na pojištění kostelů a dalších 
církevních budov. V Trutnově se 
vybralo 5.662 Kč, v Poříčí 710 Kč a 
v Žacléři 850 Kč. Všem dárcům 
děkujeme. 
Zpovědi 
V sobotu 16.3. bude v kostele od 9-11 
hod. možnost sv. smíření. 
 

Kavárna 
V neděli 17.3. bude po ranní mši svaté 
otevřena kavárna. Srdečně zveme. 
Misijní klubko 
V pátek 22.3. od 16-17.30 bude 
setkání misijního klubka na faře. 
Postní pokladničky - postničky 
Vzadu jsou k rozebrání postní 
pokladničky. Určení daru 
z pokladniček je ponechán na dárci. Je 
možné vybrat určení: na Charitu, na 
misie, mládež a farnost. 
Liturgické čtení 
Vzadu na stolečku jsou připraveny 
tabulky na zapisování liturgického 
čtení. Jsou připraveny dvě tabulky, kdy 
jedna se týká výhradně Velikonoc. 
Děkujeme za ochotu pro tuto službu. 

 
Apoštolát modlitby 
Na březen 2024 
 

Úmysl papeže 
Za mučedníky dneška  
Modleme se, aby ti, kteří v různých 
částech světa pro evangelium riskují své 
životy, byli pro církev zdrojem odvahy 
a misijního zápalu. 

 

Národní úmysl:  
Za kajícníky  
Modleme se, aby ti, kdo dosud 
odkládali svátost smíření, nalezli cestu 
k setkání s milosrdným Kristem.



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 17. března 2024 do 24. března 2024 
 

 
 

Pravidelné akce: 

Pondělí  - modlitba otců od 18:00 na faře 

Středa –   společná modlitba od 18:00 v kapli Božího milosrdenství 

Pátek –    setkání společenství mládeže od 19:00 na faře 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

